Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Будамша»

__________________________________________________________________

П Р И К А З

«31» августа 2024 г.                                                                                             № 19

«Об организации горячего питания

обучающихся в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» ст. 37

н. 1, Постановлением Главного государственного врача РФ от 27.10.2020 г. №32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», с целью повышения эффективности системы контроля качества

предоставления горячего питания обучающимся в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в общеобразовательной организации горячее

питание обучающихся в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения».

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания в ОО социального педагога

Бигельдинову А.Ж.

3. Поварам Кичатовой Е.И. и Кичатовой Е.В. организовать горячее питание обучающихся

школы в соответствии со списочным составом.

4. Поварам ОУ, ответственному за питание Бигельдиновой А.Ж  вести ежедневный учет

обучающихся, педагогов, получающих питание в столовой.

5. Утвердить членов бракеражной комиссии в составе:

1) Курганова Е.А. - зав. хоз. частью

2) Кичатова Е.И. - повар

3) Ширшова Л.М. - председатель родительского комитета

4) Бигельдинова А.Ж. -социальный педагог

5) Культабекова Е.А. - фельдшер ФАПа.

6. Создать Общественный Совет по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся и сотрудников, производственного контроля над объектом питания в

составе:

1) Абдулина К.Т. - зам. директора по УВ

2) Бигельдинова А.Ж. - ответственный за питание (председатель)

3) Шабанова Ф.Я. - представитель родительской общественности.

7. Вменить в обязанности Совета по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся и сотрудников следующие функциональные обязанности:

- рациональное использование родительской платы за питание;

- целевое использование продуктов питания и готовой продукции в соответствии с

предварительным заказом;

- соответствие рационов питания согласно утвержденному меню;

- качество готовой продукции;

- санитарное состояние пищеблока;

- выполнение графика поставок продуктов, сроков их хранения и использования;

- организация приема пищи обучающимися, соблюдение порядка в столовой;

- соблюдение графика работы столовой.

8. Утвердить график ежедневного бракеража готовой продукции:

09.40-09.50 – завтрак

9. Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания в МОУ «СОШ

с.Будамша»:

№ п/п Ф.И.О.

1 Ширшова Людмила Михайловна  Председатель род.комитета

2 Мусагалиева Алтын Биктемировна  родитель

2 Бигельдтнова Айгуль.Жолаушпаевна. Член УС

10. Ответственному за питание информировать общественность об организации питания

на официальном сайте ОУ.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Ямолеев Р.Р.

С приказом ознакомлены:

Кичатова Е.И.

Кичатова Е.В.

Абдулина К.Т..

Бигельдинова А.Ж.

Курганова Е.А.

Культабекова Е.А.

Мусагалиева А.Б.

Шабанова Ф.Б..

Ширшова Л.М.

		2024-09-05T08:44:26+0500
	п. Новоорск
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БУДАМША"
	я подтверждаю этот документ